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NOMETŅU DARBINIEKU SEMINĀRS BALTIJĀ 

Norkalni, 2010 gadā 1 – 6 maijā  

Semināra programma 
1. Padomdevēja bāzes kurss (10 stundas) – Inga Artamonova (Rīga, Latvija) – krievu valodā, 
Kristīne Padāne (Rīga, Latvija) – latviešu valodā. Šis kurss palīdzēs Jums iemācīties padomdevēju Bībeles 

principiem, tapt par labu skolotāju un tajā pašā laikā par mācekli. Mēs kopā iezīmēsim praktiskus soļus, kuri 

palīdzēs mums nodibināt personīgu kontaktu ar katru bērnu un pasniegt viņam pestīšanas vēsti. Bērnu audzināšana 

kristīgā nometnē sniegs Jums daudz prieka un ienesīs jūsu dzīvē jaunu jēgu.  
 

2. Programmas koordinatora bāzes kurss (10 stundas) – Viktorija Bortko(Rīga, Latvija) – krievu 
valodā, Darija Kuzņecova (Rīga, Latvija) – latviešu valodā. Šajā kursā jūs uzzināsiet, ar kādām īpašībām 

ir jābūt apveltītam koordinatoram un kāda ir viņa loma nometnē, iepazīsieties ar darba principiem komandā, 

iemācīsieties kā pareizi veidot un vadīt nometnes programmu. Programma – tas ir viss, kas notiek nometnē. 

Programma sākas tad, kad visi darbinieki un bērni ierodas nometnē un beidzas tad, kad viņi visi aizbrauc no 

nometnes mājās. Programmas koordinatora pienākumi – vadīt nometni tā, lai viss, ko viņš dara, palīdz nodibināt 

savstarpējas izpirkšanas attiecības. 
 

3. Attiecību attīstības praktiskais seminārs grupā (10 stundas) – Irina Rečickaja (Sankt - 
Pēterburga, Krievija). Nometne – tā ir īpaša pasaule, kura atšķiras no tā, kur māceklis dzīvo un pie kuras viņš ir 

pieradis. Nometnē viņu gaida jauni sadzīves apstākļi, jauni noteikumi, jauna sabiedrība un jaunas iepazīšanās. Kā 

palīdzēt bērnam orientēties un pierast pie jauniem apstākļiem, kā palīdzēt atrast savu lomu grupā, kā iedot 

pašrealizēšanās iespējas? Atbildes uz šiem un citiem jautājumiem iedos spēles metodikas, kuras būs pasniegtas 

nodarbību dalībniekiem. Kurss ir domāts tiem, kuri jau ir izgājuši bāzes kursu „Padomdevēju pamati” un programmu 

koordinatoru bāzes kursu KSN darbinieku seminārā.  

 

 

4. Bībeles programma «Кas ir Dievs?» (9 stundas) – Viktorija Bortko (Rīga, Latvija). Par pamatu 

tika ņemta „Bērnu evaņģelizācijas apvienība” (BEA) programma. Programma būs interesanta tiem bērniem un 

pusaudžiem, kuri neko nezin par Bībeli, kuri nedaudz ir pazīstami ar Rakstiem un tiem, kuri diezgan labi zina Dieva 

Vārdu. Dotā programma sastāv no piecām stundām, katra no tām atbild uz vienu no atslēgas jautājumiem par Dievu. 

Kursa laikā jūs ne tikai iemācīsieties Bībeles stundu saturu, bet arī apskatīsieties Bībeles stundas uzbūves un 

pasniegšanas pamatprincipus, pasniegšanas īpatnības dažādām vecuma grupām, iepazīsieties ar dažādiem „zelta 

panta” iegaumēšanas veidiem un varēsiet papraktizēties Bībeles stundas vadīšanā. Dotais materiāls būs interesants 

ne tikai padomdevējiem, bet arī citiem nometnes darbiniekiem, kuri strādā pēc programmas.  

 

5. Ideju ģenerēšana (9 stundas) – Aleksandrs un Olga Zvirid (Rīga, Latvija). Kurss būs noderīgs gan 

nometnes programmu koordinatoriem, gan arī citiem nometnes darbiniekiem, kuri ieņem līdera pozīcijas nometnē. 

Kursa metodika palīdz studentiem attīstīt radošas domas. Tiks izskatītas ideju ģenerēšanas teorētiskās metodes un to 

praktiskā pielietošana dažādās nometņu kalpošanas sfērās: sporta programma, lūgšanu programma, telšu nometne, 

pikniki, vakara sadraudzība utt.  
 

6. Prezentācijas māksla (9 stundas) – Irina Rečickaja (Sankt-Pēterburga, Krievija). Neatkarīgi no 

tā vai jūs sarunājaties ar vienu cilvēku, jeb ar lielu auditoriju, jums ir jārunā skaidri un saprotami. No tā, kādā veidā 

jūs organizēsiet esošā materiāla pasniegšanu, ir atkarīgi jūsu uzstāšanās panākumi. Kā pastāstīt draudzē par 

nometnes kalpošanu? Kā iepazīstināt vecākus un bērnus ar nometni? Kā nodot budžetu nometnes padomei? Kā 

piesaistīt jaunus darbiniekus? Uz šiem un daudziem citiem jautājumiem par publisko uzstāšanos sniegs atbildes 

„Prezentācijas mākslas” kurss. Piedāvātais materiāls būs interesants nometnes direktoriem, programmu 

koordinatoriem un citiem darbiniekiem, kuri nodarbojas ar PR- darbību. Vēlams, lai kursa dalībniekiem būtu līdzi 

nometnes fotogrāfijas, video materiāli no nometnēm un dators.  
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7. Garīgās patiesības apkārt mums (4 stundas) – Vjačeslavs Altuhovs (Rīga, Latvija). «Debesis 

daudzina Dieva godu, un izplatījums izteic Viņa roku darbu.» (Ps.19:2). Nāciet uz šo kursu un jūs palīdzēsiet 

audzēkņiem saprast, ko un kā Dieva radība runā par savu Radītāju. 
 

8. Pusaudžu kalpošana (4 stundas) – Aleksandrs un Olga Zvirid (Rīga, Latvija).  
 

9. Stāstu stāstīšanas māksla (4 stundas) – Darija Kuzņecova (Rīga, Latvija). Jums šķiet, ka šī māksla 

padodas tikai pasaku stāstītājiem? Bet Jums pašiem gribētos, ka Jums vienmēr būtu līdzi pasaku, stāstu, leģendu un 

līdzību „čemodāns”, lai ne tikai labi pavadītu laiku, bet arī iedot saviem audzēkņiem vielu pārdomām? Nāciet uz šo 

kursu ar savu „čemodānu” un mēs kopā sāksim to piepildīt.  

 

10.  Aktīvais Evaņģēlijs nometnē (1,5 stundas) – Indra Baumane, Inese Vilšķērste (Rīga, Latvija). 
Vai Evaņģēlijs jūsu nometnē ir īpašs viesis vai arī tas atrodas nometnē visu laiku? Atnāc un piedalies ideju un domu 

apmaiņā… 

  

11. Darbs ar jaunajiem kristiešiem (1,5 stundas) – Olga Ižboldina (Rīga, Latvija). Kā mēs 

priecājamies par to, kā bērni mūsu nometnēs pieņem Jēzu Kristu savās sirdīs! Dot pareizus norādījumus un palīdzēt 

bērnam šajā situācijā – atbildīgs moments, kurš nosaka bērna nākotni un pārliecību pestīšanā… Ļoti svarīgi, lai 

darbinieki nometnē, neatkarīgi no viņu nodarbošanās, vienmēr būtu gatavi palīdzēt bērnam pieņemt Jēzu Kristu. 

Dievs pestī, bet mēs varam būt tie, kuri smalkjūtīgi un neuzbāzīgi varam palīdzēt bērnam šajā viņa dzīvē svarīgā 

jautājumā…           
 

Darbs pēc nometnes (1,5 stundas) – Olga Ižboldina (Rīga, Latvija). Mums, darbiniekiem, pēdējās 

minūtes pirms aizbraukšanas no nometnes ir satraukuma pilnas un sirdi plosošas. Mēs dzirdam: „Es negribu braukt 

prom no nometnes…” Bet ko domā un jūt bērni? Kas viņus gaida pēc pārdzīvotās mīlestības un rūpju pilnām 

dienām? It īpaši tas skar bērnus, kuri ir nemīlēti un nepieņemti, bērnus no bērnu namiem un maznodrošinātām 

ģimenēm. Ko darīt direktoriem, koordinatoriem, padomdevējiem, lai palīdzētu bērniem arī pēc nometnes uzturēt 

attiecības ar kristīgo pasauli? Padomāsim kopā un dalīsimies savā pieredzē, lai atrastu sadraudzības ceļus ar bērniem 

arī pēc nometnes.  
 

12.  Mūzikas loma nometnē (1,5 stundas). 
 

13.  Apaļais galds: «Jaunas dziesmas nometnei» (1,5 stundas). 
 

14.  Kā dažādot stundu ar mūzikas palīdzību (1,5 stundas). 
 

15. Muzikālā līdera loma nometnē. (1,5 stundas). 
 

16. Rokdarbi no dabas materiāliem (1,5 stundas) – Inga Artamonova (Rīga, Latvija). 
 

17. Īstu vīriešu daiļrade (1,5 stundas) – Vjačeslavs Altuhovs (Rīga, Latvija). 
 

18. Suvenīru, apbalvojumu un balvu idejas (1,5 stundas). 
 

19. Spēles-ledlauži (1,5 stundas) – Inga Artamonova (Rīga, Latvija). Nav labāka veidā kā mazināt 

apkārtējās vides spriedzi, iepazīties vienam ar otru, pasmieties un vienkārši atpūsties, kā spēle. Nāciet, lai uzzinātu 

jaunas spēles un izmantotu tās nometnē.  
 

20. Komandu veidošanas spēles (1,5 stundas) – Darija Kuzņecova (Rīga, Latvija). Spēles iespējas ir 

daudzpusīgas. Uzziniet, kā ar spēles palīdzību nodibināt un attīstīt vienotību komandā, kā uzbūvēt savstarpējas 

uzticības attiecības, kā „izlaist tvaiku” un iemācīties atbalstīt vienam otru.  

 

21. Spēles lietū (1,5 stundas). Jūs domājat, ka lietus nometnē tas ir visgarlaicīgākais laiks? Jums šķiet, ka 

lietains laiks ir zaudēts laiks? Nāciet uz šo kursu, lai iemācītos kā izmantot šo laiku par labu sev un saviem 

audzēkņiem!  
 

22. Sporta spēles un pasākumi (4 stundas) – pasniedzēju izlases komanda (Latvija, Krievija). Pēc 

ilgas sēdēšanas smacīgā auditorijā tā gribās izvingrināt locekļus svaigā gaisā. Piedalīšanās „Sporta spēlēs un 

pasākumos” – tā ir ne tikai izdevība pašiem paspēlēt, bet arī iespēja iemācīties jaunas spēles. Vecumam nav 

ierobežojumu!!!  
 



 

 Vissvaigākos jaunumus par semināru jūs atradīsiet mūsu mājas lapā: www.ccirussia.org/stw  

23. Speckurs «Pārbaudījumu un atklājumu skola» (PAS-1) – Vladimirs Sņežkovs (Minska, 
Baltkrievija), Romāns Mikalausks (Rīga, Latvija).  

Tikai pēc iepriekšējas pierakstīšanās! 

Vai jūs kādreiz esat aizdomājies kā jūs izskatāties „bez maskas”; vai jūs kādreiz esat centies saprast kādas īsti ir jūsu 

attiecības ar Dievu; vai jūs esat mēģinājis vienot komandu; pārvest to no „smiltīm” degošā liesmā”? Šajos 

jautājumos Jums palīdzēs uzdevumi uz uzticības pārbaudi, problemātiskie uzdevumi un citi darbības veidi mazās 

grupās, bet pats galvenais – rezultātu noteikšana un apspriešana, kas ļaus ieraudzīt Dievu, sevi, citus un savstarpējas 

attiecības savādāk – no jauna. Pārbaudījumu un atklājumu skola – tās ir zināšanas, kuras ir nepieciešamas jaunās 

paaudzes kalpošanā un reāli garīgie pārbaudījumi! PAS dienas kārtība un programma atšķiras no semināra dienas 

kārtības un programmas, tās pamatā ir „iegremdēšanas” princips. Ja jūs pierakstīsieties uz PAS, jūs nevarēsiet 

apmeklēt citas semināra nodarbības. Vēl viens princips ko izmanto PAS – ir „aktīvas apmācības” princips, un tas 

nozīmē lekciju minimums, dažādu praktisku uzdevumu izmantošanas maksimums, tajā skaitā arī svaigā gaisā.      

 
 

Kā arī visiem semināra dalībniekiem tiks piedāvāta jauna programma „Rīta Svēto rakstu 
lasījums”, kuru pēc tam varēs izmantot nometnē. Rīta tikšanās programmas vadītājs – Vjačeslavs 
Altuhovs (Rīga, Latvija).  

 

Programmā var būt izmaiņas!!! 


